

SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDURB

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA № 006/2023 REALIZADA PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SEDURB/FEHAB, INSTITUÍDA ATRAVÉS DA PORTARIA № 040-S, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DO DIQUE, PARQUE URBANO E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO DOM JOÃO BATISTA, INTEGRANTE DA BACIA DO RIO ARIBIRI, NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PROCESSO ADMINISTRATIVO № 2021-PT2N9.

Aos 12 (doze) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da SEDURB, às 14:30 horas, reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SEDURB/FEHAB, composta por sua Presidente, Membro Titular e Suplente, para abertura do envelope de Proposta Comercial da única empresa habilitada no certame - CONSERVASOLO ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DO DIQUE, PARQUE URBANO E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO DOM JOÃO BATISTA, INTEGRANTE DA BACIA DO RIO ARIBIRI, NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário. Registramos a presença do seguinte representante/empresa: CONSERVASOLO ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA, representada pelo Sr. Otavio de Souza Valcher, tendo apresentado Carta de Credenciamento e documento de identidade. Registramos como ouvintes os Sr. Lucas Soares Bispo e as Sras Danielle dos Santos e Soraya Rodrigues Ribeiro. Após, foi mostrada aos presentes a integridade dos envelopes entregues. Assim, procedemos à abertura do envelope da empresa CONSERVASOLO ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA, verificado que a proposta entregue possui um volume, rubricada e não numerada, no valor global de R\$ 23.294.656,33 (vinte e três milhões duzentos e noventa e quatro mil seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos). A Comissão realizou a numeração às folhas, contendo 24 (vinte e quatro) laudas. Por fim, aberto espaço para manifestação, as empresas nada declararam. Nada mais havendo a tratar, restou decidido que a análise e deliberação quanto à documentação ocorrerá em momento posterior, mediante notificação dos interessados e por meio de publicação do resultado na imprensa oficial, sendo encerrada a sessão às 14h55min. Eu, Nettiê Alves Paulo de Moraes, lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada passa a ser assinada pelos presentes.

NETTIÉ ALVES PAULO DE MORAES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDURB/FEHAB



## SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDURB



Membro Titular da Comissão Permanente de Licitação – SEDURB/FEHAB

MARCELLA SANTOS DE QUEIROZ

Membro Suplente da Comissão Permanente de Licitação – SEDURB/FEHAB

CONSERVASOLO ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA

Otavio de Souza Valcher